СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЕКСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.12.2016                                                                          № 78
Об утверждении плана работы Совета депутатов

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2017 год

В соответствии со ст.21 Устава муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области, ст. 10 Регламента Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Илекский сельсовет решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2017 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Илекский сельсовет                                                                                    В.Г. Крючков
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области

от 26.12.2016 № 78
ПЛАН

работы Совета депутатов муниципального образования

Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области
на 2017 год
	№  п\п
	Планируемое мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Пленарные заседания и заседание постоянных комиссий Совета депутатов МО Илекский сельсовет
	февраль, март, июнь, сентябрь, ноябрь, декабрь

(не реже одного раза в квартал)
	исполнительный секретарь Совета депутатов

	2
	Очередные заседания Совета депутатов МО Илекский сельсовет
	февраль, март, июнь, сентябрь, ноябрь, декабрь

 (не реже одного раза в квартал)
	исполнительный секретарь Совета депутатов

	3
	Внеочередные заседания Совета депутатов МО Илекский сельсовет
	По мере необходимости, в соответствии с Регламентом
	исполнительный секретарь Совета депутатов

	4
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов МО Илекский сельсовет
	по мере необходимости (как во время заседаний, так и в период между ними)
	председатели постоянных комиссий

	5
	Прием граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов МО Илекский сельсовет
	1 раз в неделю, согласно утвержденного графика
	Депутаты согласно графика

	6
	Принятие решений о внесении изменений и дополнений в действующие муниципальные нормативно-правовые акты МО Илекский сельсовет. Принятие муниципальных НПА в новой редакции.
	по мере изменения действующего законодательства
	исполнительный секретарь Совета депутатов

	7
	Принятие  муниципальных нормативно-правовых актов МО Илекский сельсовет
	по мере необходимости на очередных заседаниях
	исполнительный секретарь Совета депутатов

	8
	Рассмотрение протестов, представлений прокурора
	ближайшее заседание Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий

(профильных)

	9
	Отчет о работе администрации муниципального образования Илекский сельсовет за 2016 год
	февраль
	председатель Совета депутатов

	10
	Отчет о результатах исполнения решений Совета депутатов
	февраль (совместно с отчетом о работе администрации)
	председатель Совета депутатов

	11
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Илекский сельсовет за 2016 год
	февраль
	Зам.главы администрации сельсовета по фин.вопросам

	12
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, супруга(и), несовершеннолетних детей.
	до 01 апреля
	Председатель Совета депутатов

	13
	Публикация сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, супруга(и), несовершеннолетних детей на сайте администрации Илекского сельсовета
	апрель
	Председатель Совета депутатов

	14
	Информация о работе расположенных на территории муниципального образования организаций и учреждений
	ежеквартально
	Руководители соответствующих организаций

	15
	Отчет о работе МУП «Илекский Коммунальщик» за квартал
	ежеквартально
	Директор МУП

	16
	Утверждение стоимости услуг, оказываемых МУП «Илекский Коммунальщик» администрации муниципального образования Илекский сельсовет
	ноябрь
	Директор МУП

	17
	Принятие проекта бюджета муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	ноябрь
	Зам.главы администрации сельсовета по фин.вопросам

	18
	Принятие решения о передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования Илекский район
	ноябрь - декабрь
	исполнительный секретарь Совета депутатов

	19
	Принятие бюджета муниципального образования Илекский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	ноябрь -декабрь
	Зам.главы администрации сельсовета по фин.вопросам

	20
	Утверждение плана работы Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2018 год
	декабрь
	исполнительный секретарь Совета депутатов